

Informace poskytnuté na základě žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za měsíc DUBEN 2025

Dotaz č. 1

„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitosti ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), ohledně **pozemků parc. č. 4795/3, parc. č. 4796/11, parc. č. 4800/11, parc. č. 4804/1, parc. č. 4800/16 zapsaných na LV č. 12728 v katastrálním území Litoměřice.**“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Litoměřice **evidují** výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týkala pozemků dle **PK parc. č. 2112 a 2113**. S oprávněnou osobou byla uzavřena dohoda o vydání. Žádný soudní spor není evidován.

Dotaz č. 2

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Nemovitosti byly uplatněny restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „**Zákon o církevních restitucích**“). V případě, že k těmto pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.

Jedná se o pozemky následujících **parc. č.:**

- **st. 74/1** (jehož součástí je stavba bez č.p.), **1399 a 1400**, zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor, **na listu vlastnictví č. 626** a nacházející se v katastrálním území **Dub u Ratibořských Hor**, obec Ratibořské Hory (dále jen „**Nemovitosti 1**“);
- **st. 281** (jehož součástí je stavba bez č.p.) a **3503**, zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, **na listu vlastnictví č. 348** a nacházející se v **katastrálním území Lodhéřov**, obec Lodhéřov (dále jen „**Nemovitosti 2**“);
- **st. 187** (jehož součástí je stavba č.p. 40), **2465/5, 2465/6 a 2465/7**, zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, **na listu vlastnictví č. 597** a nacházející se v katastrálním území **Zvěrkovice u Týna nad Vltavou**, obec Temelín (dále jen „**Nemovitosti 3**“); a
- **3105/39, 3105/41** (jehož součástí je stavba bez č.p.) a **4400** (jehož součástí je stavba bez č.p.) zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor, **na listu vlastnictví č. 2988** a nacházející se v katastrálním území **Žišov u Veselí nad Lužnicí**, obec Žišov (dále jen „**Nemovitosti 4**“; Nemovitosti 1, Nemovitosti 2, Nemovitosti 3 a Nemovitosti 4 dále společně jen „**Nemovitosti**“).

V případě, že na Nemovitosti byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „**Řízení**“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží,

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálních územích **Dub u Ratibořských Hor, Zvěrkovice u Týna nad Vltavou a Žišov u Veselí nad Lužnicí** neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

V katastrálním území **Lodhéřov** pak evidují výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týkala pozemků **dle PK p. č. 1175, p. č. 1177 a p. č. 1183/1**. Tato výzva byla dne 1. 7. 2013 předána Státnímu pozemkovému úřadu.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR **nedisponují** potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 3

„Žádám o poskytnutí informací, zda nebyly ve vztahu ke všem nemovitostem uvedeným na přiložených listech vlastnictví č. 15131, 15177, 15178, 15192 pro k. ú. Moravská Ostrava, zapsaným v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, uplatněny restituční nároky předně dle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb., č. 212/2000 Sb. a č. 428/2012 Sb.

V případě, že vůči výše uvedeným pozemkům a na nich se nacházejícím budovám LČR neevidují žádné restituční nároky, dovoluji si LČR požádat o výslovné písemné vyjádření této skutečnosti, tj. potvrzení o neexistenci restitučních nároků.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Moravská Ostrava neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 4

„S odkazem na předchozí komunikaci v příloze (dopis LČR ze dne 27. 3. 2025, č.j. LCR09/14/000407/2025 – odpověď na žádost dle ZSPI ze dne 13. 3. 2025 týkající se nepovolené stavební činnosti na pozemcích ve správě LČR v k. ú. Štítary na Moravě) žádám o poskytnutí:

- kopií veškerých dokumentů, které LČR evidují od Městského úřadu Znojmo – odboru dopravy vztahujících se k žádosti stavebníka (Mgr. K. P.) o povolení stavby, a které jsou uvedeny ve Vámi zaslané odpovědi.“*

Odpověď

Poskytnutí informací bylo odmítnuto dle ustanovení § 11b ZSPI, neboť LČR požadovanými dokumenty nedisponují.

Dotaz č. 5

„Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Byly LČR zadavatelem a investorem vodního díla, při němž došlo v závěru roku 2024 k odklonění Kobyliho potoka v k. ú. Holčovice – Jelení (viz příloha)?*
- 2. Pokud ano, v jakých termínech došlo k vybudování nového ramene č. 1 a ramena č. 2? Prosím o sdělení přesného počátku a konce stavebních prací na jednotlivých ramenech.*
- 3. Na základě, jaké projektové dokumentace, odborného posouzení vlivu díla na odtokové poměry včetně provedených měření a výpočtů dopadu na okolní území, přírodu a vlastní vodní tok, vyhodnocení povodňových rizik a vymezení oblastí s významným povodňovým rizikem bylo odklonění Kobyliho potoka provedeno? Žádám o zpřístupnění, zde uvedených dokumentů.“*

Odpověď

K Vaší žádosti, jež se týká Kobyliho potoka (č.h.p. 2-02-01-0140, IDVT 10217348) v katastrálním území Jelení u Holčovic, obec Holčovice, okres Bruntál Vám LČR sdělují následující informace:

LČR, Správa toků – oblast povodí Odry je správcem výše uvedeného vodního toku v celé délce, včetně přítoků. Kobylí potok byl silně zasažen zářijovou povodní v minulém roce 2024. Správce toku provedl na vodním toku (obec Karlovice a obec Holčovice) zabezpečovací práce dle Rozhodnutí hejtmána Moravskoslezského kraje 7/2024 ze dne 17. 9. 2024 a dle Rozhodnutí hejtmána č. 16/2024 ze dne 13. 11. 2024.

Správce vodního toku byl požádán starostou obce Holčovice – Ing. M. H. (předsedou povodňové komise obce) v listopadu loňského roku o místní šetření na Kobyším potoce v km cca 6,650-6,850. Vodní tok má v dané lokalitě vlastní parcelu toku č. 576/1 v k. ú. Jelení u Bruntálu, která je ve vlastnictví obce Holčovice, č.p. 44, 793 71 Holčovice. Na místním šetření bylo zjištěno, že je poškozena obecní komunikace a ohroženy dvě soukromé nemovitosti (parcela č. st. 69, vlastník: Ing. M. V., Ph.D., parcela č. st. 67, vlastník SJM Ing. J. H. a L. H., vše v k. ú. Jelení u Holčovic). Vodní tok v dané lokalitě je zúžený, nekapacitní a ohrožuje zdraví a majetek místních občanů obce Holčovice i při běžných bleskových povodních.

Na základě výše uvedeného navrhl starosta obce Holčovice odklonit koryto vodního toku Kobylí potok za výše uvedené nemovitosti na pozemky: parc. č. 286/1 v k. ú. Jelení u Holčovic, vlastník: J. Č. a parc. č. 550/1 v k. ú. Jelení u Holčovic, vlastník: Obec Holčovice. Správce toku s tímto návrhem souhlasil, za předpokladu, že vedení obce získá souhlasy vlastníků ohrožených nemovitostí, a také souhlas vlastníka pozemku, kde má být koryto přeloženo (p. Č.).

Správce toku byl informován starostou obce Holčovice, že vlastníci nemovitostí s navrženým odklonem Kobyliho potoka souhlasí. Souhlasil i p. Č.; správce toku byl osobně přítomen jednání. Následně bylo dohodnuto, že starosta obce nechá vytyčit geodetem hranice pozemků, pro budoucí koryto vodního toku. Po vytyčení pozemků mohly být zahájeny výkopové práce.

Předem bylo dohodnuto, že výkop nového koryta provede správce toku (LČR) a odvoz přebytečné zeminy z pozemku parc. č. 286/1 v k. ú. Jelení u Holčovic, zajistí obec Holčovice na své náklady. Na své náklady vybuduje obec i nový propustek přes místní komunikaci.

Výkopové práce pro vytvoření nového koryta Kobyliho potoka (nově vybudované rameno č. 1 – viz. příloha č. 2 Vaší žádosti) započaly 25. 11. 2024 a byly ukončeny 3. 12. 2024.

Nově vybudované koryto Kobyliho potoka v km cca 6,650-6,850 má lichoběžníkový profil o šířce koryta cca 1,5 m ve dně. Výkop byl proveden na základě vytyčení geodetem. Na danou akci nebyla zpracována projektová dokumentace, a to vzhledem k omezeným časovým podmínkám. Odkloněním koryta Kobyliho potoka v dané lokalitě došlo k odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace. Správce toku prováděl práce ve stavu nebezpečí.

Dále obec Holčovice provedla na své náklady nové zaústění Bezejmenného pravostranného přítoku Kobyliho potoka v km cca 6,760 (č.h.p. 2-02-01-0140, IDVT 10390388) do nově vyhloubeného koryta Kobyliho potoka, včetně pomístního oboustranného břehového opevnění z lomového kamene (nově vybudované rameno č. 2 - viz. příloha č. 2 Vaší žádosti). Fotodokumentace viz *Příloha č. 1* tohoto dopisu.

Dotaz č. 6

„Žádám o sdělení, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich součástí:

*Katastrální území: **Běchovice (601527)***

*List vlastnictví: **1173***

*Pozemky parc. č. **1327/25***

*Katastrální území: **Běchovice (601527)***

*List vlastnictví: **1195***

*Pozemky parc. č. **1327/173**, parc. č. **1364/2***

*Katastrální území: **Běchovice (601527)***

*List vlastnictví: **579***

*Pozemky parc. č. **1327/26**, parc. č. **1327/295**, parc. č. **1359**, parc. č. **1360***

*byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (**Restituční nároky**).*

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků. “

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Běchovice **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 7

*„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), ohledně **pozemků parc. č.:***

- 1229/9, 1229/10, 1229/11, 1229/14, 1229/15, 1229/16, 1229/17, 1229/18, 1229/19, 1229/21, zapsaných na LV 1355 v katastrálním území **Horní Kosov**,
- 94/2, 667/2, 672, 673/2, 700/8 zapsaných na LV 371 v katastrálním území **Hosov**,
- 398/3, 452/1, 452/3, 452/4, 452/9, 452/11, 452/12, 452/13, 452/14, 452/16, 452/18, 452/19, 452/20, 452/21, 452/22, 452/23, 452/24, 452/25, 452/26, 452/27, 452/28, 452/29, 452/30, 452/31, 452/32, 452/33, 452/34, 452/35, 452/37, 452/38, 452/39, 452/40, 452/41, 452/42, 452/43, 452/47, 481, zapsaných na LV 411 v katastrálním území **Pístov u Jihlavy**“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálních územích Horní Kosov, Hosov ani Pístov u Jihlavy **neeviduují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 8

„V souvislosti s předchozí komunikací s organizační jednotkou LČR, Lesním závodem Konopiště, žádám o poskytnutí upřesňujících informací k pozemku p. č. 1132 v k. ú. Prostřední Lhota, a to:

Které osoby byly zodpovědné v Lesním závodu Dobříš a kdy se přesně konkrétní převody uskutečnily. Myslím převod na ostatní plochu, na ostatní komunikace a pozemek určený k plnění funkcí lesa. Prosím Vás o konkrétní jména a pokud stále pracuje u LČR, o emailový kontakt.“

Odpověď

Poskytnutí požadovaných informací bylo odmítnuto s odkazem na **ustanovením § 2 odst. 3 ZSPI a ustanovením § 11b ZSPI**.

Dotaz č. 9

Slévárna HEUNISCH Brno, s.r.o. je vlastníkem následujících nemovitostí zapsaných na LV č. 8627 pro katastrální území Líšeň:

- pozemky p.č. 4241/4, 4245/1, 8903/1, 8903/3, 8925/2, 8927/9, 8930/1, 8931, 8932, 8933, 8935/1, 8941/1, 8941/2, 8942, 8946/1, 8950, 8954, 8959/2, 8960/3, 8961/42, 8962, 8963, 8964/1, 8964/2, 8964/3, 8965, 8966/1, 8967/2, 8967/3, 8967/4, 8967/5, 8968/5, 8969/1, 8969/2, 8970/1, 8971/1, 8972/2, 9005/2, 9006/1, 9007/1, 9007/3, 9008, 9009, 9010/1, 9011, 9021/4, 9024, 9028, 9029, 9031, 9033, 9034, 9039, 9042, 9044, 9045, 9046, 9047, 9048/1, 9049/1, 9050/1, 9051, 9052, 9053/1, 9058, 9067/1 9068, 9069.

Dle připojeného porovnání parcel katastru nemovitostí se stavem podle dřívějších evidencí tomuto odpovídají parcely PK:

- PK 2957, PK 2961, PK 2962, PK 2966, PK 2968, PK 2969, PK 2970, PK 2971, PK 2972, PK 2973, PK 2974, PK 2975, PK 2978, PK 2981, PK 2984/1, PK 2984/3, PK 2985/1, PK 2985/2, PK 2985/3, PK 2986/1, PK 2986/2, PK 2986/3, PK 2986/4, PK 2987, PK 2988/1, PK 2988/3, PK 2988/4, PK 2988/5, PK 2988/6, PK 2988/7, PK 2988/8, PK 2988/9, PK 2989, PK 2990, PK 2991, PK 2992, PK 2993, PK 2994, PK 2995, PK 2996, PK 2997, PK 2998, PK 3000, PK 3001, PK 3002, PK 3003, PK 3006, PK 3007, PK 3010, PK 3011, PK 3016, PK 3017, PK 3020, PK 3021, PK 3025, PK 3026, PK 3041, PK 3042, PK 3054, PK 3055, PK 3060, PK 3066, PK 3067, PK 3073,

PK 3074, PK 3081, PK 3082, PK 3089, PK 3090, PK 3097, PK 3103, PK 3104, PK 3111, PK 3112, PK 5943/1, PK 5946/1 (**Líšeň**),

- PK 1503/1, PK 1501/1, PK 1500/1, PK 1499/1, PK 1497/1, PK 1476/1, PK 1474/1, PK 1473/1, PK 1473/3, PK 3799/1 (**Židenice**).

V příloze připojujeme kopii katastrální mapy se zákresem dle mapy PK ze dne 24. 9. 2007 a porovnání parcel katastru nemovitostí se stavem podle dřívějších evidencí ze dne 27. 9. 2007.

Dovolujeme si požádat o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, a to:

- **zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky** podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, či jakýchkoliv jiných restitučních předpisů, **týkající se shora specifikovaných pozemků** (dále jen „restituční nároky“).
- Pokud nějaké restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, dovolujeme si požádat o informaci, kdy byly tyto restituční nároky uplatněny, kdy a jak bylo o uplatněných restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými LČR restituční nároky evidují.
- V případě, že byly restituční nároky uplatněny u soudu, tak prosíme o sdělení spisové značky řízení a u kterého soudu řízení probíhá.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v **ani v katastrálním území Líšeň ani v katastrálním území Židenice nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 10

„Žádám o poskytnutí informací, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich součástí:

Katastrální území: **Račice u Štětí (737330)**

List vlastnictví: **720**

Pozemky parc. č.: (výčet viz žádost ze dne 17. 4. 2025)

Katastrální území: **Třebíč (769738)**

List vlastnictví: **8336**

Pozemky parc. č.: (výčet viz žádost ze dne 17. 4. 2025)

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (**Restituční nároky**).

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území **Račice u Štětí** nevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“).

V katastrálním území **Třebíč** evidují výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týkala pozemků **dle PK č. st. 2499 a č. 975/1, 976/1, 976/2, 977/9, 977/11, 977/12, 978, 981, 1508, 1509 a 1510/1**. Výzva byla LČR doručena dne 14. 11. 2013, dne 18. 11. 2013 pak byla předána SPÚ.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 11

„Žádáme o zaslání dokumentu, na jehož základě byl zaevidován tento tok do evidence vodních toků a k jakému datu“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

Vodní tok IDVT 10181746 v katastrálním území Roveň u Sobotky byl do CEVL (Centrální evidence vodních linií – dříve CEVT – Centrální evidence vodních toků) zaevidován mezi lety 2011 až 2013 v rámci zpřesňování dat vodopisné sítě České republiky a transformace ZVHS (Zemědělská vodohospodářská správa), v jejímž rámci do správy LČR přibylo velké množství drobných vodních toků, včetně Roveňského potoka (IDVT 10181734), jehož přítoku (IDVT 10181745) je dotazovaný bezejmenný vodní tok (IDVT 10181746) přítokem.

Od r. 2013 LČR vedou centrální evidenci vodních toků v současné digitální podobě s možností databázových výstupů a již v prvním exportu ze dne 9. 1. 2013 IDVT 10181746 figuruje. Nicméně teprve Sdělením Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 24. 11. 2021, č.j. KUKHK-23059/ZP/2021, k pochybnostem o vodním toku IDVT 10181745 a IDVT 10181746 v k. ú. Roveň u Sobotky, bylo potvrzeno, že se v případě dotazovaného IDVT 10181746 o vodní tok skutečně jedná, a tedy není sporu o tom, že je v centrální evidenci CEVL veden oprávněně.

Tento dokument naleznete v příloze tohoto dopisu jako soubor s názvem:

KÚ Královéhradeckého kraje-pochybnosti ze dne 24. 11. 2021.pdf

V poskytnutém dokumentu byly v souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení s ustanovením § 12 ZSPI a § 15 odst. 3 ZSPI, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizovány osobní údaje (jména a příjmení třetích osob a jejich bydliště).

Dotaz č. 12

„Ve shora uvedeném podání v reakci na odpověď LČR ze dne 15. 4. 2025, č.j. LCR099/14/000544/2025, sp. zn. LCR0015349/2025, žádám postupem a za podmínek dle ZSPÍ o poskytnutí doplňujících informací k vysvětlení okolností přeložení toku Kobyliho potoka v k. ú. Holčovice – Jelení, a to:

- 4. Disponují LČR písemným vyjádřením starosty obce Holčovice – Ing. Martina Hradila (předsedy povodňové komise obce) – ohledně souhlasných stanovisek vlastníků ohrožených nemovitostí a zápisem z místního šetření, na jehož základě bylo o přeložení toku potoka rozhodnuto?*
- 5. Plánují LČR nové koryto potoka dodatečně zpevnit, stabilizovat a vybudovat protipovodňové zábrany?*
- 6. Plánují LČR dodatečně legalizovat nebo schválit provedené změny toku v rámci příslušných řízení dle vodního zákona a stavebního zákona?“*

Odpověď

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

Ad bod 1.

LČR, Správa toků-oblast povodí Odry, Frýdek-Místek, nedisponují písemným vyjádřením starosty obce Holčovice ani zápisem z místního šetření, které by obsahovalo souhlasná stanoviska dotčených vlastníků nemovitostí.

Ad bod 2.

Správce toku v současné době nové koryto Kobyliho potoka neplánuje dodatečně zpevňovat ani stabilizovat. Situace bude monitorována. Původní koryto nebylo správcem toků vodohospodářsky opevněno. V případě potřeby budou případná opatření provedena následně.

Ad bod 3.

V současné době probíhá u příslušného stavebního úřadu kontrola realizované úpravy. Další postup bude ze strany správce toku řešen v souladu s výsledky této kontroly a v souladu s platnými právními předpisy.

Dotaz č. 13

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto Pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.

Jedná se o následující pozemky:

- parc. č. 312/5, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, **na listu vlastnictví č. 108** a nacházející se v **katastrálním území Bavoryně, obec Bavoryně**;*
- parc. č. 312/6, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, **na listu vlastnictví č. 10001** a nacházející se v katastrálním území **Bavoryně, obec Bavoryně**;*
- parc. č. 312/1, 312/23, 326, 335, 336, 337, 338/1, 338/2, 338/3, 339/, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 350, 353/12, 353/13, 353/17, 354, 355, 356, 357 a 360, zapsané*

- u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, na listu vlastnictví č. 177 a nacházející se v katastrálním území Bavoryně, obec Bavoryně;*
- *parc. č. 539, 602, 604 a 607/3, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, na listu vlastnictví č. 277 a nacházející se v katastrálním území Chlustina, obec Chlustina, (dále jen „Pozemky“).*

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že ani v katastrálním území Bavoryně ani v katastrálním území Chlustina **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR **nedisponují** potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.